
ОФИЦИАЛЬНЫЙ ПРОТОКОЛ МАТЧА
Соревнование

OLIMPBET Чемпионат Молодежной хоккейной лиги - Первенство России по хоккею среди 
юниоров до 21 года сезона 2022/2023 годов

Дата 24.12.2022 Игра № 589

Место проведения Город Бобруйск Арена «Бобруйск-Арена» Время 12:00 Зрители 1084

Команда «А» Динамо-Шинник Бобруйск Взятие ворот Удаления

№ Фамилия, Имя / Name, First Name (К/A) Поз. Игр. # Время Г А1 А2 ИС Время № Мин Нарушение Начало Окончание

35 Масальский Антон / Masalsky Anton в да 1 44 J 23 10 5 7 14 ; 27 11 2 БЛОК 14 ; 27 16 ; 27

2 Лущик Иван / Lushchik Ivan в нет 2 53 58 8 81 19 | 59 5 2 ВБ-ШБ 19 | 59 21 | 59

3 Шатило Иван / Shatilo Ivan 3 да 3 59 1 53 7 10 23 22 ; 13 21 2 ЗД-КЛ 22 ' 13 24 1 13
5 Глинский Максим / Glinsky Maxim 3 да 1 55 I 25 11 2 ЗД-КЛ 55 I 25 57 I 25

7 Аношко Иван / Anoshko Ivan Н да I I I
8 Ковгореня Тимофей / Kovgorenya Timofei К 3 да 1

1 1 1
9 Липский Даниил А. / Lipsky Daniil А. н да 1 1 1

10 Михалёв Мирослав / Mikhalyov Miroslav А н да 1 1 1 1

11 Бориков Егор / Borikov Yegor н да ~г~ ~т~ -Г”
12 Игнатенко Егор / Ignatenko Yegor н да 1

1
1
1 1 1

14 Севко Егор / Sevko Yegor 3 да 1 1 1 1

16 Якунин Максим / Yakunin Maxim н да 1 __ 1__ ——1__
17 Муромцев Александр / Muromtsev Alexander н да 1 1 1 1

18 Волочко Константин / Volochko Konstantin 3 да 1 1 1
19 Гришков Кирилл / Grishkov Kirill 3 да 1 1 1 1

21 Ермоленко Александр / Yermolenko Alexander н да —1
23 Сотишвили Даниил / Sotishvili Daniil н да 1 1__ 1
25 Криштофик Даниил / Krishtofik Daniil 3 да 1 

1 1 1 •

27 Шидловский Матвей / Shidlovsky Matvei А н да 1 1 1 1
77 Звягин Степан / Zvyagin Stepan н да 1 1 1 1

81 Ладутько Матвей / Ladutko Matvei н да 1 -Г” 1
85 Клавдиев Егор / Klavdiyev Yegor н да 1 1

1 1- -
1 1

главный тренер: [Михалёв Андрей [тренер: [Микульчик Павел Тренер: Шабанов Сергей Р.

Команда «Б» [Русские Витязи Московская область Взятие ворот Удаления

№ Фамилия, Имя / Name, First Name (К/A) Поз. Игр. # Время Г А1 А2 ИС Время № Мин Нарушение Начало Окончание

30 Шерстнев Савелий / Sherstnev Savely в да 1 02 | 55 86 31 15 12 | 34 97 2 ЗД-КА 12 | 34 14 | 34
29 Смирнов Леонид / Smirnov Leonid в нет 1 29 । 15 50 2 ЗД-КЛ 29 । 15 31 । 15
9 Горбань Макар / Gorban Makar н да 1 55 I 46 15 2 УД-КЛ 55 I 46 57 I 46

11 Васильев Кирилл / Vasilyev Kirill 3 да 1 I 1 I
15 Ануфриев Илья / Anufriyev Ilya н да 1 I 1 I

17 Янченко Максим / Yanchenko Maxim н да 1 1 I
21 Г ромов Дмитрий И. / Gromov Dmitry I. 3 да 1 1 1 1

22 Магеря Максим / Magerya Maxim н да
1 “Г 1

26 Васильев Егор / Vasilyev Yegor 3 да 1 1 1

31 Мирзабалаев Александр / Mirzabalayev Alexander н да 1 1 1
50 Зверев Александр / Zverev Alexander н да 1 1 1 1
61 Башлыков Егор / Bashlykov Yegor н да 1 1 1

64 Саютин Илья / Sayutin Ilya 3 да 1 i 1 1
66 Беляев Лев / Belyayev Lev 3 да 1 1 1 1

73 Ванин Григорий / Vanin Grigory 3 да 1 1 1
84 Шувалов Никита / Shuvalov Nikita н да 1

1 1 1
86 Кондырев Кирилл / Kondyrev Kirill н да 1 1 1

90 Саранов Пётр / Saranov Pyotr н да 1 1 1
95 Алмазов Никита / Almazov Nikita А н да 1 1 1 1

96 Швангирадзе Давид / Shvangiradze David А 3 да
1 1 1

97 Детков Иван / Detkov Ivan К н да 1 1 1

98 Недоспелое Кирилл / Nedospelov Kirill 3 да 1 1 1
__ 1 ____ 1_________1_____

Главный тренер: [ПОДЭЛИНСКИЙ Алексей Гренер: [СуббОТИН Дмитрий Тренер: Федотов Андрей

Серия бросков, определяющих победителя Время игры вратарей Результат по периодам 1 2 3 ОТ БП Общий Время матча

# «А» «Б» Вр«А» Вр«Б» Результат Время «А» Б»
Взятие ворот

«А» 0 0 3 3 Начало 12 | 03
00 1 00 35 30 «Б» 1 0 0 1 Окончание 14 । 12
58 1 52 35

Штрафное время
«А» 4 2 2 8 Тайм-аут "А" I

59 [ 53 35 30 «Б» 2 2 2 6 Тайм-аут "Б" 58 ] 23

60 ; 00 35 30
1 Судьи при

оштрафованных игроках
Конопако Валерий

1 Васильков Денис

Судья времени матча Чаур Владимир Диктор

1 Судья-информатор Короленко Роман Инспектор



Условные обозначения
Соревнование Название турнира
Город Название города, где проходит матч
Арена Название арены, где проходит матч
Дата Дата проведения матча
Время Время начала матча в соответствии с календарем турнира
№ Матча Порядковый номер матча в календаре турнира
Зрители Количество зрителей присутствующих на матче
Команда «А» Название команды-хозяина поля
Команда «Б» Название команды гостей
№ Игровой Номер игрока
Фамилия, Имя / 
Name, First Name

Фамилия, Имя игрока кириллицей полностью/
Фамилия, Имя игрока латиницей полностью

(К/A) (К) - капитан, (А) - ассистент капитана
Поз. Позиция игрока (ВР - вратарь, 3 - защитник, Н - нападающий)
Игр. Словами «да» или «нет» отмечаются игроки, (не)принимающие участие в матче
# Порядковый номер взятия ворот (прочерк «-» для нереализованного ШБ)
Время Время матча в момент взятия ворот
Г Номер игрока, забросившего шайбу
А1 Номер игрока, которому присуждена первая голевая передача (пас на гол)
А2 Номер игрока, которому присуждена вторая голевая передача (начальный пас)

ИС
Игровая ситуация (, +1 = большинство «5 на 4», «4 на 3»; +2 = большинство «5 на 3», -1 = меньшинство «4 на 
5», «3 на 4»; -2 = меньшинство «3 на 5», ПВ - пустые ворота, ШБ - штрафной бросок); БП - серия бросков, 
определяющих победителя

Время Время остановки матча в момент наложения штрафа
№ Номер оштрафованного игрока (или «К» - командный штраф)
Мин Количество минут штрафа (2’ 5' 10' 20’ 25’ или «ШБ» при штрафном броске)
Нарушение Аббревиатура нарушения
Начало Фактическое время начала отбывания штрафа
Окончание Фактическое окончание штрафного времени
Главный тренер: Фамилия, Имя главного тренера команды
Тренер: Фамилия, Имя тренера команды
Результат по периодам Период 1, 2 или 3, ОТ - овертайм, БП - серия бросков, определяющих победителя
Взятие ворот «А:Б» Количество заброшенных шайб команд «А» и «Б» (по периодам)
Штрафное время «А: Б» Количество минут штрафа команд «А» и «Б» (по периодам)
Общий Общая сумма данных в строке
Начало игры Фактическое время начала матча
Окончание игры Фактическое время окончания матча
Тайм-аут «А» Время матча, когда команда «А» взяла тайм-аут
Тайм-аут «Б» Время матча, когда команда «Б» взяла тайм-аут
Время Время матча, когда вратарь вступил в игру или вышел из игры
«А» Номер вратаря команды «А», который вступил в игру или вышел из игры
«Б» Номер вратаря команды «Б», который вступил в игру или вышел из игры
Игр. «А» Номер игрока команды «А» (отмечается *, если начинает серию БП первым)
Игр. "Б" Номер игрока команды «Б» (отмечается *, если начинает серию БП первым)
Вр. «А» Номер вратаря команды «А», защищающего ворота в броске
Вр. «Б» Номер вратаря команды «Б», защищающего ворота в броске
Результат Результат после выполнения бросков
Замечания на обороте "да" отмечается галочкой при наличии записей на обратно стороне протокола

№ Сокращения наименований нарушений
1 Агрессор в драке АГРЕС
2 Атака в голову или шею АТ-В-ГОЛ
3 Атака вратаря АТ-ВР
4 Атака сзади АТ-СЗ
5 Блокировка БЛОК
6 Бросок клюшки БР-КЛ
7 Выброс шайбы ВБ-ШБ
8 Г рубость ГРУБ
9 Дисциплинарный штраф ДИСЦ
10 Дисциплинарный до конца матча дис-кн
11 Драка ДРАКА
12 Зачинщик драки ЗАЧИН
13 Задержка игры зд-иг
14 Задержка клюшки соперника зд-кл-сп
15 Задержка клюшкой зд-кл
16 Задержка соперника ЗД-КА
17 Задержка шайбы руками ЗД-ШБ
18 Игра со сломанной клюшкой сл-кл
19 Игра высоко поднятой клюшкой вп-кл
20 Колющий удар КЛ-УД
21 Малый скамеечный штраф ск-шт
22 Неправильная атака НП-АТ
23 Нарушение численного состава чс-ст
24 Нестандартная клюшка нс-кл
25 Опасное снаряжение НАР-ЭК
26 Оскорбление судей и неспортивное поведение нс-пв
27 Отказ начать игру ОТ-ИГ
28 Отсечение отсч
29 Плевок ПЛЕВОК
30 Подножка поди
31 Подсечка поде
32 Предупреждение инфекций ПР-ИН

33 Покидание скамейки
штрафников 

запасных 
во время конфликта

ПК-СК

34 Сдвиг ворот СД-ВР
35 Симуляция СИМ
36 Толчок на борт ТЛ-БР
37 Толчок клюшкой тл-кл
38 Удар головой УД-ГОЛ
39 Удар клюшкой УД-КЛ
40 Удар концом клюшки УД-К-КЛ
41 Удар коленом УД-КОЛ
42 Удар локтем УД-ЛОК
43 Удар ногой УД-НГ
44 Укус УКУС
45 Физический контакт со зрителем КН-ЗР

46 Штрафы 
вратаря

игра за красной линией

ШТ-ВР
покидание площади ворот в конфликте

помещающий шайбу на сетку ворот

отправляющийся к скамейке в остановке

Серия бросков, определяющих победителя 
(таблица 2)

№ «А» «Б» Вр«А» Вр«Б» Результат

Серия бросков, определяющих победителя 
(таблица 3)

№ «А» «Б» Вр«А» Вр«Б» Результат

Время игры вратарей

Время «А» «Б»

Замечания Главного судьи матча о дисциплинарных нарушениях хоккеистов и представителей команд, наложении Малых штрафов за симуляцию, Больших 
штрафов и Дисциплинарных до конца игры штрафов (с обязательным указанием пункта нарушения согласно Регламенту):

Замечания Главного судьи, Инспектора и официальных представителей Лиги по проведению матча:

Уведомление официальных представителей команд о подаче протеста на результат матча:
Главный судья Лерке Александр

Главный судья Каменщиков Игорь

Подписи Гравных судей



OLIMPBET ЧЕМПИОНАТ МОЛОДЕЖНОЙ ХОККЕЙНОЙ ЛИГИ 
— ПЕРВЕНСТВО РОССИИ ПО ХОККЕЮ 

СРЕДИ ЮНИОРОВ ДО 21 ГОДА СЕЗОН 2022/2023

Дата 24.12.2022
ЗАЯВОЧНЫЙ ЛИСТ КОМАНДЫ «Динамо-Шинник». Республика Беларусь г.Бобруйск

Игр. 
номер

Амплуа Фамилия, имя К/ 
А 
/Р

Дата 
рождения

2 Вр. Лущик Иван 11.03.2003

35 Вр. Масальский Антон 07.08.2003
3 3 Шатило Иван 29.07.2004

5 3 Глинский Максим 26.08.2004

7 н Аношко Иван 07.10.2004

8 3 Ковгореня Тимофей К 13.02.2003

9 н Липе кий Даниил 29.11.2004
10 н Михалёв Мирослав А 12.06.2003

И н Бориков Егор 28.08.2005
12 н Игнатенко Егор 17.04.2003
14 3 Севко Егор 28.03.2004
16 н Якунин Максим 31.08.2004

17 н Муромцев Александр 06.09.2004

18 3 Волочке Константин 19.06.2005
19 3 Гришков Кирилл 13.04.2005

21 н Ермоленко Александр 12.04.2005

23 н Сотишвили Даниил 14.07.2003
25 3 Криштофик Даниил 16.07.2005
27 н Шидловский Матвей А 21.12.2004
77 н Звягин Степан 16.04.2004

81 н Ладутько Матвей 23.01.2005

85 н Клавдиев Егор 07.02.2003

Вратарь № 35

1 пятерка
№

№

10

14

№

№

7

8

№ 23

2 пятерка
№ 81 № 9 № 85

№ 3 № 18

3 пятерка
№ 11 № 12 № 77

№ 5 № 19

4 пятерка
№ 16 № 17 № 27

№ 25 № 21

Официальные представители:
№
п/п

Фамилия, имя, отчество Должность

1 Михалёв Андрей Александрович Г лавный тренер
2 Микульчик Павел Антонович Тренер
3 Шабанов Сергей Рудольфович Тренер вратарей
4 Казак Сергей Федорович Доктор
5 Мальчуков Игорь Денисович Массажист
6 Сердюков Иван Анатольевич Сервисмен
7 Янченко Сергей Сергеевич Администратор
8 Волков Артём Леонидович Начальник команды



мхл

OLIMPBET ЧЕМПИОНАТ МОЛОДЕЖНОЙ ХОККЕЙНОЙ ЛИГИ — 
ПЕРВЕНСТВО РОССИИ ПО ХОККЕЮ СРЕДИ ЮНИОРОВ 

ДО 21 ГОДА СЕЗОН 2022/2023
Дата 24.12.2022

ЗАЯВОЧНЫЙ ЛИСТ КОМАНДЫ «Русские Витязи» (Московская область)

№ Амплуа Фамилия, имя (полностью) К/
А

Дата 
рождения 

(дд.мм.ггг)

Вратарь № 30
1 пятерка — стартовый сослав

29 Вр. Смирнов Леонид / Smirnov Leonid 15.04.2005 № 31 № 86 № 15
30 Вр. Шерстнев Савелий / Sherstnev Savely 12.08.2002

9 Нап. Горбань Макар / Gorban Makar 20.10.2005 № 96 № 66
11 Защ. Васильев Кирилл / Vasilyev Kirill 11.07.2003

15 Нап. Ануфриев Илья / Anufriyev Ilya 13.08.2003

17 Нап. Янченко Максим / Yanchenko Maxim 02.01.2003
2 пятерка

21 Защ. Громов Дмитрий / Gromov Dmitry 04.01.2003 № 22 № 17 № 97
22 Нап. Магёря Максим / Magerya Maxim 01.05.2004

26 Защ. Васильев Егор / Vasilyev Yegor 18.02.2005 № 11 № 98
31 Нап. Мирзабалаев Александр/ Mirzabalayev Alexandr 27.09.2002

50 Нап. Зверев Александр / Zverev Alexandr 19.07.2005

61 Нап. Башлыков Егор / Bashlykov Yegor 14.01.2006

64 Защ. Саютин Илья / Sayutin Ilya 23.03.2004 № 50 № 95 № 84
66 Защ. Беляев Лев / Belyayev Lev 11.01.2003

73 Нап. Ванин Григорий / Vanin Grigory 20.09.2004 № 21 № 26
84 Нап. Шувалов Никита / Shuvalov Nikita 04.08.2005

86 Нап. Кондырев Кирилл / Kondyrev Kirill 29.06.2002

90 Нап Саранов Петр / Saranov Petr 26.01.2006
4 пятерка

95 Нап. Алмазов Никита / Almazov Nikita А 09.04.2004 № 90 № 9 № 61
96 Защ. Швангирадзе Давид / Shvangiradze David А 26.03.2004

97 Нап. Детков Иван / Detkov Ivan К 03.08.2004 № 73 № 64
98 Защ. Недоспелое Кирилл / Nedospelov Kirill 08.07.2004

Официальные представители:
№ п/п Фамилия, имя, отчество Должность

1 Подалинский Алексей Евгеньевич Старший тренер

2 Субботин Дмитрий Николаевич Ассистент старшего тренера

3 Федотов Андрей Андреевич Тренер вратарей

4 Еншов Дмитрий Сергеевич Врач

4 Марков Александр Эдуардович Начальник команды

5 Жуков Игорь Владимирович Администратор

6 Четвериков Дмитрий Александрович Технический работник
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